2009, se estableció que toda contratación referida a servicios personales y de obra intelec-
tual será aprobada por el JEFE DE GABINETE DE MINISTROS en aquellos supuestos en los 
que se pacte una retribución mensual u honorario equivalente superior a la suma de PESOS 
CINCO MIL SETECIENTOS ($ 5700.-).

Que la DIRECCION NACIONAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS, organis-
mo descentralizado actuante en la órbita del MINISTERIO DEL INTERIOR, cuenta con el 
crédito necesario en el presupuesto de la Jurisdicción 30, a fin de atender el gasto resul-

[...]

LLO REGIONAL se compromete a otorgar 
un reconocimiento por los gastos erogados 
por las instituciones sin fines de lucro que 
organicen las actividades de capacitación y 
asistencia técnica correspondientes al Pro-
grama, el cual no podrá superar las sumas 
de PESOS CATORCE MIL ($  14.000) para 
modalidad gerencial y PESOS DOCE MIL 
($  12.000) para modalidad cuadros de re-
emplazo de puestos gerenciales, por todo 
concepto.

Que, a tales fines, las instituciones partici-
pantes deberán presentar un proyecto de 
capacitación ante la SECRETARIA DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA Y DE-
SARROLLO REGIONAL, el que se evaluará

[...]

LLO REGIONAL se compromete a otorgar 

un reconocimiento por los gastos erogados 
por las instituciones sin fines de lucro que 
organicen las actividades de capacitación y 
asistencia técnica correspondientes al Pro-
grama, el cual no podrá superar las sumas 
de PESOS CATORCE MIL ($  14.000) para 
modalidad gerencial y PESOS DOCE MIL 
($  12.000) para modalidad cuadros de re-
emplazo de puestos gerenciales, por todo 
concepto.

Que, a tales fines, las instituciones partici-
pantes deberán presentar un proyecto de 
capacitación ante la SECRETARIA DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA Y DE-
SARROLLO REGIONAL, el que se evaluará

[...]

Artículo 1º — Apruébase el proyecto de ca-
pacitación presentado por la Unidad Capacita-
dora FUNDACION PRO - SALTA en el marco del 
PROGRAMA NACIONAL DE CAPACITACION DE 
LOS CUADROS EMPRESARIOS Y GERENCIA-
LES DE LAS MICRO, PEQUEÑAS Y MEDIANAS 
EMPRESAS por un monto total de PESOS SEIS 
MIL SETECIENTOS VEINTE ($ 6720).

Art. 2º — Autorízase a pagar a la Unidad Ca-
pacitadora FUNDACION PRO - SALTA hasta la 
suma de PESOS SEIS MIL SETECIENTOS VEIN-
TE ($ 6720) para la ejecución de actividades de 
capacitación del proyecto denominado “Hacia 
la Sustentabilidad Económica de los Empren-

[...]

un reconocimiento por los gastos erogados 
por las instituciones sin fines de lucro que 
organicen las actividades de capacitación y 
asistencia técnica correspondientes al Pro-
grama, el cual no podrá superar las sumas 
de PESOS CATORCE MIL ($  14.000) para 
modalidad gerencial y PESOS DOCE MIL 
($  12.000) para modalidad cuadros de re-
emplazo de puestos gerenciales, por todo 
concepto.

Que, a tales fines, las instituciones partici-
pantes deberán presentar un proyecto de 
capacitación ante la SECRETARIA DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA Y DE-
SARROLLO REGIONAL, el que se evaluará

[...]

energía eléctrica dentro de su área de influencia o concesión, cuya demanda no alcance los DIEZ 
KILOVATIOS (10 kW), sea identificada de carácter residencial en los cuadros tarifarios respectivos y 
cuyos consumos bimestrales sean mayores a UN MIL KILOVATIOS HORA (1.000 kWh/bimestre) y no 
superen los UN MIL CUATROCIENTOS KILOVATIOS HORA (1.400 kWh/bimestre).

En horas de pico: VEINTICINCO PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS POR MEGAVATIO 
HORA (25,50 $/MWh).

En horas restantes: VEINTICINCO PESOS POR MEGAVATIO HORA (25,00 $/MWh).

En horas de valle: VEINTITRES PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS POR MEGAVATIO